
Nº 137, quarta-feira, 19 de julho de 201736 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071900036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS
ARAQUARI. Pregão Eletrônico No 03/2017. Processo No
23349.000086/2017-91. Objeto: Pregão Eletrônico (SRP) para aqui-
sição de gêneros alimentícios para atender o Instituto Federal Ca-
tarinense - Campus Araquari. Vigência 12 (doze) meses. Data da
assinatura 07/07/2017. Empresa detentora do registro de preços: CO-
PAL ALIMENTOS LTDA 82900713/0001-76. Valor registrado
R$408.864,50.

Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS
ARAQUARI. Pregão Eletrônico No 03/2017. Processo No
23349.000086/2017-91. Objeto: Pregão Eletrônico (SRP) para aqui-
sição de gêneros alimentícios para atender o Instituto Federal Ca-
tarinense - Campus Araquari. Vigência 12 (doze) meses. Data da
assinatura 22/06/2017. Empresas detentoras do registro de preços:
GM DISTRIBUIDORA LTDA 21604118/0001-07; GOTAS DO VA-
LE IND E COM DE SUCOS LTDA 11395693/0001-85; COMER-
CIAL THOMEK LTDA EPP 72375447/0001-56; AAAB COM DE
ALIMENTOS LTDA EPP 20603864/0001-05; DANIELA TENFEN
ME 26290918/0001-06; AM ALIMENTOS LTDA 07248496/0001-
66; L&E COM ATACADISTA LTDA EPP 06915456/0001-68; ELO
COM E SERVICOS LTDA ME 14990312/0001-02. Valor registrado
R$1.058.968,92.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2017

Torno público o resultado de julgamento no qual tornaram-se
vencedoras as empresas GM DISTRIBUDORA LTDA
21604118/0001-07;GOTAS DO VALE IND E COM DE SUCOS LT-
DA 11395693/0001-85; COMERCIAL THOMEK LTDA EPP
72375447/0001-56; AAAB COM DE ALIMENTOS LTDA EPP
20603864/0001-05; DANIELA TENFEN ME 26290918/0001-06;
AM ALIMENTOS LTDA 07248496/0001-66;L&E COM ATACA-
DISTA LTDA EPP 06915456/0001-68;ELO COM E SERVICOS LT-
DA ME 14990312/00001-02;COPAL ALIMENTOS LTDA
82900713/0001-76. Valor total R$1.467.833,42.

SIRIANE LUNARDI
Pregoeira

(SIDEC - 18/07/2017) 158459-26422-2017NE800047

CAMPUS LUZERNA

EDITAL DE NOTIFICACAO Nº UASG 152663

O Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia Ca-
tarinense - Campus Luzerna vem por meio desse aviso, convocar o
proprietario(a) da empresa GILMAR SARAIVA GUIMARAES
29724716600 - EPP, inscrita no CNPJ 13.303.039/0001-20, ou seu
representante legal, situada a Viana Do Castelo, 849 Bairro Sao Fran-
cisco, Belo Horizonte - MG, CEP 31.255-160, por se encontrar em
lugar incerto e nao sabido, a comparecer no Setor de Licitacoes e
Contratos desta instituicao, sito a Rua Vigario Frei Joao, 550 - Cen-
tro, Luzerna SC, para no prazo de (30 dias) tomar conhecimento do
oficio de notificacao N. 67/CLC/CLUZ/IFC/2017, de 18/07/2017, so-
bre decisao de aplicacao de penalidade contra licitante infrator, quan-
to a falta de entrega de material referente ao empenho
2015NE800205.

EDUARDO BUTZEN
Ordenador de Despesas

CAMPUS CAMBORIÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2017

O IFC Campus Camború, por intermpedio da pregoeira de-
signada, tonrna público o resultado do pregão em epígrafe, pelo
critério de menos valor por item, os fornecedo-
res:CNPJ:00814436/0001-14R$: 3.285,24. 07787432/0001-33
R$:4.176,00; 09058708/0001-78 R$:1.092,10;10403713/0001-50
R$:532,90;11633685/0001-20 R$:3.599,88;14170340/0001-75
R$:12.609,00;17992979/0001-24 R$:1.559,63;88253463/0001-06
R$:1.093,80;93577427/0001-38 R$:2.525,16;94684099/0001-31 R$:
434,70; Valor Total da Licitação:R$:30.908,41

FRANCIELE PISSININ DENARDINI

(SIDEC - 18/07/2017) 158460-26422-2017NE800082

CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 158379

Número do Contrato: 76/2013.
Nº Processo: 23352000167201317.
INEXIGIBILIDADE Nº 8/2013. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 34028316002823. Contratado : EMPRESA BRASILEI-
RA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorroga o prazo de
vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alte-
rações.Vigência: 17/07/2017 a 17/07/2018. Data de Assinatura:
17/07/2017.

(SICON - 18/07/2017) 158379-26422-2017NE800023

CAMPUS CEDRO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 6/2017 publicado no D.O. de
18/07/2017 , Seção 3, Pág. 42. onde se lê: contratação de empresa
para prestação de serviços, sem fornecimento de material para os
postos de: Jardineiro, Pedreiro e Servente de Pedreiro. leia-se : Con-
tratação de empresa para prestação de serviços, sem fornecimento de
material, para os postos de: Jardineiro, Eletricista, Pedreiro e Servente
de Pedreiro.

(SICON - 18/07/2017) 158318-26405-2017NE800025

CAMPUS CRATEÚS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158324

Número do Contrato: 10/2012.
Nº Processo: 23293001203201212.
PREGÃO SRP Nº 34/2011. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
42194191000110. Contratado : NUTRICASH SERVICOS LTDA -
.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 10/2012 por mais 12
(doze) meses, pelo período de01/07/2017 à 01/07/2018. que trata do
gerencia-mento de combustível envolvendo a implantação,o forne-
cimento com utilização de cartão eletrô-nico visando atender o IF-
CE/Crateús. Fundamento Legal: Art. 54 ao 80 da Lei 8666/93 .Vi-
gência: 01/07/2017 a 01/07/2018. Valor Total: R$140.076,00. Fonte:
112000000 - 2017NE800002. Data de Assinatura: 01/07/2017.

(SICON - 18/07/2017) 158324-26401-2017NE800001

CAMPUS FORTALEZA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 4/2017 - UASG 158313

Nº Processo: 23256022834201726 . Objeto: Inscrição do Professor
Hugo L. B. Buarque no Congresso ABES FENASAN 2017. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviço técnico profissional
elencado no art. 13 da Lei 8666/93 (inc. VI), de natureza singular.
Declaração de Inexigibilidade em 12/06/2017. ADRIANO MONTEI-
RO DA SILVA. Diretor de Administração e Planejamento. Ratifi-
cação em 17/07/2017. JOSE EDUARDO SOUZA BASTOS. Diretor
Geral do Campus Fortaleza. Valor Global: R$ 900,00. CNPJ CON-
TRATADA : 33.945.015/0001-81 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE
ENG SANITARIA E AMBIENTAL ABES.

(SIDEC - 18/07/2017) 158313-26405-2017NE800000

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2017 - UASG 158314

Nº Processo: 23260020315201764 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de jardineiro, eletricista e piscineiro com for-
necimento de material de consumo, equipamentos e EPI s para o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Cam-
pus de Limoeiro do Norte e Campus Canindé. Total de Itens Li-
citados: 00004. Edital: 19/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Estevam Remigio 1145 - Bairro Centro LI-
MOEIRO DO NORTE - CE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/158314-05-3-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 19/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREA LIDIA DE SOUSA LEMOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 18/07/2017) 158314-26405-2017NE800399

CAMPUS SOBRAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 06/07/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresas especializadas em serviços de vigilância or-
gânica desarmada, Auxiliar de Consultório Odontológico e Motorista
Categoria "A", para atender as necessidades do INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
- IFCE Campus de Sobral.

SOCORRO MARIA FRANCA DE QUEIROZ
Pregoeira

(SIDEC - 18/07/2017) 158317-26405-2017NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2017 - UASG 158133

Nº Processo: 23255005907201644.
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2017. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 24959386000121. Contratado : MATEUS BATISTA PEI-
XOTO - ME -.Objeto: Serviços de Licença de Uso de Software
acompanhada de suporte técnico. Fundamento Legal: Lei 8666/1993.
Vigência: 10/07/2017 a 10/07/2018. Valor Total: R$44.000,00. Fonte:
112000000 - 2017NE800555 Fonte: 100000000 - 2017NE800556
Fonte: 112000000 - 2017NE800558. Data de Assinatura:
05/07/2017.

(SICON - 18/07/2017) 158133-26405-2017NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2017 - UASG 158133

Nº Processo: 23255013162201778 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva na subestação da Reitoria do Instituto do Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE). Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 19/07/2017 de 08h00 às 12h59 e de 13h00 às 17h59.
Endereço: Av. Jorge Dumar, 1703, Bairro Jardim América FORTA-
LEZA - CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158133-
05-18-2017. Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/08/2017
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANNARA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 18/07/2017) 158133-26405-2017NE800017

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2017

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - Reitoria através de sua Pregoeira torna público, na con-
formidade das disposições contidas no inciso XII do art. 30 do Dec.
nº 5.450 de 31 de maio de 2005, o Resultado de Julgamento do
Pregão Eletrônico nº 23-2017, declarando vencedoras as empresas:
Infinity Suprimentos de Informática Ltda - Me, CNPJ
20.147.592/0001-86 e Pontocom Suprimentos para Informática Eireli
- Me, CNPJ 27.230.038/0001-07,sendo-lhes adjudicado e homologado
o respectivo objeto.

TEREZA CRISTINA FELIX DOS SANTOS

(SIDEC - 18/07/2017) 158133-26405-2017NE800017

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2017 publicado no D.O.
de 27/06/2017 , Seção 3, Pág. 43. onde se lê: Valor R$ 100.000,00
leia-se : Valor R$ 111.448,00

(SICON - 18/07/2017) 158133-26405-2017NE800017

CAMPUS ARACATI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2017

O IFCE Campus Aracati, através de seu Pregoeiro, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão nº 03/2017 em con-
formidade com o inciso XII do art. 30 de Dec. 5450/05, declarando
vencedora a empresa ANDRADE SERVICO DE SEGURANCA E
VIGILANCIA LTDA - EPP, CNPJ 17.551.327/0001-54, sendo-lhe
adjudicado e homologado o respectivo objeto.

CARLÚCIO GERMANO DA SILVA

(SIDEC - 18/07/2017) 158958-26405-2017NE800001

CAMPUS TIANGUÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 158322

Número do Contrato: 00019/2013, subrogado pelaUASG: 158322 -
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU.
Nº Processo: 23264022151201346.
PREGÃO SRP Nº 1/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
07783832000170. Contratado : CRIART SERVICOS DE TERCEI-
RIZACAO -DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: Prorrogação do
contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 . Vigência: 17/07/2017 a 17/07/2018. Data de Assinatura:
17/07/2017.

(SICON - 18/07/2017) 158956-26405-2017NE800013


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-19T01:05:07-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




